



Blaw Redakcji „Dziennika Polskiego”...
Przedpłata w kwocie 12 zł...
Przedpłata pocztowa w kwocie 12 zł...

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewytwarzając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmuje w Lwowie...
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...
Wiednie: pp. Hassenstein et Vogler...

Pierwsze węgierskie ogólnie Towarzystwo asekuracyjne.
Kapitał zakładowy 3 miliony, fundusz rezerwy 24 milionów w. stan do 31 grudnia 1892 roku 67 milionów w.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

„Aye lobbe.”

Lwów 27. kwietnia.
Głosowanie w ważniejszych sprawach odbywa się w parlamencie angielskim w ten sposób, że ci, którzy głosują „tak”, zbierają się w jednym z bocznych kręganek sali — a ten kręganek to właśnie „Aye lobbe.”

Opieka prawna nad zabytkami przeszłości.

Grono konserwatorów Galicji zachodniej wniosło w marcu 1892 r. petycję do Sejmu o uchwalenie zmiany ustawy o konkurencji kościelnej w ten sposób, aby konserwatorom zapewnić by większy wpływ przy restauracji budynków kościelnych.

Rusini w Sejmie.

Organ partii ukraińskiej Prawda omawia obecna sytuację Rusinów w Sejmie. Rusycy powoli podzielili się na dwie grupy: na narodową i moskalfilską. Narodowy (Siożyński, Telizewski, Sawczak, Huryk, Ochrymowicz, Okuniewski i Romaszuk) utworzył klub narodowy na podstawie zasad odrębności narodowej.

Korespondencje.

Czerniowce 25. kwietnia.
Wielce charakterystycznym, a ze stanowiska zasady i dla was nieobejdnym było pierwsze posiedzenie tutejszego sejmu, który rozpoczął obrady 22. bm.

Prasa francuska wobec uroczystości rzymskich.

Prasa francuska, jak można było przewidzieć, bardzo niechętnie patrzy okiem na królewską parę za to, że na pewien czas Europa zajmowała się prawie wyłącznie uroczystościami rzymskimi. Dla Francji były one oczywiście niesympatyczne, boć u króla Humberta gościł cesarz niemiecki, przyjmowany z wielką solennością.

Czas odnowić przedpłatę!
Na prowincji: kwartalnie 2.80, miesięcznie 1.50
We Lwowie: kwartalnie 4.50, miesięcznie 1.50
„Bluszc”
Na prowincji: kwartalnie 2.40, miesięcznie 1.50
We Lwowie: kwartalnie 1.50, miesięcznie 1.50

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.
W PARYŻU.
POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.
TOM II.
[ciąg dalszy]

o tem, że księża dawali policji znakomite i prawie zawsze niezawodne wskazówki.
Sam zaczął rozmowę mówiąc: — Poszukiwania nasze za Le Belem są zupełnie bezskuteczne, jak dotąd. Nagromadziły się tylko wskazówki, które we mnie i w panu prokuratorze utwierdziły przekonanie, że on jest istotnie mordercą pana Hektora Moriau.

przekonać się za pomocą jego fotografii o jego tożsamości z Le Belem. Jedna tylko sacho dła okoliczność, która mi się jednak trudności wcale nie wydrza. Otrzymałem wyraźny rozkaz, abym się powstrzymał od sledzenia Le Bela aż do dalszej dyspozycji. Ale przynajmniej wydania tego rozkazu było w mojej tylko części obecna precyzacja policji. Pan prefekt powstrzymał dalsze poszukiwania, dlatego jedynie, że przyszedł był do myślenia — jak widzę — przekonania, jakoby Le Bela nie było w Paryżu.

sprawach, nie mających związku z niniejszą powieścią.
Wreszcie odezwał się Des Fleaux:
— Pan prefekt byłes tego zdania, że Karol Le Bel, dwu zuchwały zbrodniarz, który zamordował Viktora Moriau i który w dwa dni później wykradł pannę Cieszanowską, nie znajdując się w Paryżu?

— I byłem i jestem tego zdania i dlatego zastranowiłem wszelkie dalsze poszukiwania za Le Belem.
— Od chwili, w której otrzymałem taki rozkaz, nie zrobiłem ani kroku, celem dalszego posiedzenia Le Bela Instygatorowie prywatni sprawy także mi rzeczy nie przypominali. Stracili byli widocznie nadzieję odnalezienia winowajcy i zjadając dotąd jego ofiary. Ale sym zamordowanego, Anatola Moriau, przyszedł do mnie dziś rano w towarzystwie stawnego kasznodzi, ojca Atanasego, Dominikanina.
— Rzecz to przecież ciekawa, że ci księża muszą się do wszystkiego mieszać! Radbym temu wciśnięciu narodowi nałożyć kaganiec na usta.
— Prześpraszam pana prefekta, ale, jako ostry urzędnik, muszę wydać duchowniństwu świadectwo, że bywało często jak najuczciwiejszym, wprost niezbędnym sprzymierzeńcem policji...

formie gwardyjskim podczas rewii, drugim zaś razem na przyjęciu, jakim monarcha podejmował członków międzynarodowego kongresu dla robotników. Cesarz łączy w sobie dwie różne natury: człowieka przeszłości, pełnego wiary i czułością nowożytnego, który przejmując się do głębi przekazaniami wiedzy.

„Zwykłe umysły — czytamy dalej — nie umieją pogodzić wiary z wiedzą, stają w obronie tylko jednej lub drugiej strony. Wyższe natomiast umysły umieją obrąć środkową, nie gardzą otuchą wiary, ale nie stronią też od światła wiedzy. Do tej kategorii właśnie zaliczyć należy cesarza Wilhelma na podstawie dotychczasowej jego działalności monarcharnej. — Nie wiem, dlaczego bym nie miał przyznać tego wszystkiego, skoro wierzę, iż tak jest w istocie, i dlatego nie miałbym nie wiedzącego o tem wyprawdzając do błęd! Nie może bardziej nie rasi, jak oszczerstwa miotane na przeciwników i dlatego oddaje śmiertelnika Wilhelmowi II, którego jako zwykłego śmiertelnika musiałbym nie mniej szanować, choćby z powodu, że ma niewyłącznie z rządku w naszych czasach cnotę: hart woli. Rozpoczął on od ćwiczenia jej na samym sobie. Pokonał fizyczny swój ustroj, poddał się mimo wszelkich trudności najuczciwsiemu ćwiczeniu, ma więc prawo domagać się wiele od innych. Jego gorące upodobanie w podrózach bywa często przedmiotem drwin. Coś jednak powiedziałoby, gdyby zamknął się w swoim pałacu? Czyż nowożytny monarcha nie powinien wszystkiego poznać, a czy w tym celu podróże są zbyt ciężkie? Nie chcę do ces. Wilhelma stosować porównań, na które nie zastąpił on jeszcze. Pomysłami jednak o tem, że Henryk IV. nigdy nie czuł się szczęśliwszym, jak siedząc na siodełku, a Napoleon I. również nie uchodził za „piecucha”. Ją bądź co bądź wolał słyszeć, że monarcha łowi wisiory lub zdobywa nagrody za regaty, niż gdyby miał galopować po polach walki na czele szwadronów i batalionów. Niech padają ofiarą jego harpunów rzesze wisiory, niż prowinie. — Lani szów kpią z tego, że cesarz ze często alarmuje garnizon i męczy je manewrami; ale, prawdę mówiąc, naszym generałowi Sausier nikt nie wzięty za złe, gdyby podobnie się bawił... Przed pięciu laty zwano Wilhelma „niepokojnym cesarzem”. Dziś dla świata nie jest on już przedmiotem zaniepokojenia, jeno zajęcia.

Nie sądzicie jednak, kończy „stary szlachcic”, nie sądzicie, wy patrzyli, którzy nie chcieli i nie mogli zapamiętać, — że sprzeniewierzam się waszym marzeniom, współlaćmu bólów, który winniśmy zachować dla naszych braci cierpiących pod obcym jarzmem. Lecz uśnąć w nieprzyjemności, co jest w nim uznania godne, ocenę jego siły, jego środki pomocnicze, to w każdym razie godziwie i pożyteczniejsze nawet, niż krzewienie nieprawdy i dawanie jej postuchu.

W podobnym tonie nie przemawiano dotąd w prasie francuskiej o cesarzu Wilhelmie. Jest to szlachetnym objawem, że w ogóle artykuł taki pojawił się, bo przed kilku jeszcze laty, byłoby nie odważało się wydrukować go żadne czasopismo francuskie.

### KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarżusz lwowski. Piątek 28. kwietnia. Teatr: „Prawa serca”, sztuka w 4 aktach Kazimierza Zaleskiego.

Wiadomości osobiste. W stanie zdrowia prof. Darguna, złożonego ciężką chorobą, zaszło lekkie polepszenie, chociaż niebezpieczeństwo jeszcze nie minęło. — Minister Zaleski przybył onegdaj wieczorem do Lwowa, aby wziąć udział w pracach sejmowych.

Nekrologia. Józef Jagielski, który zmarł w Poznaniu urodził się d. 17. grudnia 1820 r. jako syn powszechnie tamże znanego i lubianego lekarza, rady medycyny Józefa Jagielskiego. Akad. med. wykładał on w Berlinie. W r. 1863 jako podręcznik o zbieraniu składek na cele powstania, wzięty był przez pięć miesięcy w tamt. więzieniu. — Dr. Jan Kanty Wojtaszek, asystent farmacji i farmakologii krak. uniwersytetu, asystent sanitarny starostwa, zmarł tam, przeżywszy lat 29. Pochożąc z niezamożnej rodziny, zdolności, pracą i żelazną wytrwałością wybił się na niezależne stanowisko i, młody wiekiem, stał się podporą licznym rodzin. Prawym charakterem zjednał sobie umiał prawdziwą miłość kolegów i szanowne nazywaciel. Pracując ciężko na własne i rodzinny utrzymanie, stał się ofiarą swego zawodu, gdyż objędującą go grypą, dotknięte chorobami zakaźnymi, nabawił się cierpienia, które przecięło krótkie i pracowite dni jego życia.

Tragiczna to śmierć, bo schodzi ze świata pracownik, któremu nie dano oglądać plonów swojej pracy. — Adam Amilkar Kosiński, znany heraldyk, zmarł w Warszawie. Kalendarz. Piątek (28.): Witalisa m. Wschód słońca o godzinie 4. minut 53, zachód o godzinie 7. minut 2.

Kalend. myśliwki. Wolno polować na cietrzewie i guszce. Kalend. rybacki. W kwietniu nie wolno łowić boleni, lipieni, głowic, świnek, wyrobów, osopów, sandaczy i raków samie. Raki same wolno łowić i sprzedawać. Złowione ryby i raki muszą mieć miarę przepisaną. Pstrąg i losos w kwietniu dobrze idą na wędkę; kwiecień jednak dla sportu wędkowego nie odpowiedni, gdyż prawie wszystkie ryby z powodu zbliżającego się tarła, mało przynajmą.

Niedola komedjopisarza polskiego. Wzorzajem korespondencja nasza z Krakowa pod tym napisem, opisując w słowach wymownych okropną sytuację znakomitego autora „Pana Damazego”, walczącego nieustannie z chorobą śmiertelną, podczas gdy jego małżonka pozostaje w rozpaczyliwym niedostatku, spowodowała prezesa lwowskiego „Kola liter. art.” dra L. Kubalę, iż w porozumieniu ze skarbnikiem „Kola”, p. dyrekt. Fr. Kuczyńskim, posłał niezwłocznie w drodze telegraficznej do Krakowa, z funduszów „Kola” 100 zł., dla p. Blizińskiego. Jeśli kiedy, to w tym wypadku zastosowanie się „Kola” do sentencji *bis dat, qui cito dat*, zasługuje na pełne uznanie.

W sprawie sporu kolei konnej z gminą, przyjął urząd sędziego polubownego ze strony tramwaju dr. Bronisław Łozicki.

Losowanie sędziów przysięgłych. Na trzecią kadencję sądu przysięgłych, która się rozpoczyna dnia 24. maja, wylosowani zostali jako przysięgli główni pp.: Dieker Leib, dr. Kratter Fryderyk, Wędrychowski Sabastian, dr. Pawecki Leon, dr. Frankel Samuel, dr. Czernyński Ignacy, Reischer Samuel, Reiss Juliusz, Majewski Zygmunt, dr. Majewski Władysław, Poszyński Antoni, hr. Lanokowski Zbigniew, Luft Asober, Blumenfeld Adolf, Siwiński Jan, dr. Pohl Samuel, Kintzi Gustaw, Adam Jakób, dr. Czaykowski Robert, Szczerbiński Franciszek, Hüttner Markus, Mańkowskiewicz Stanisław Alfred, Bratowski Leon, Zeisel Hersz, Menkes Markus Józef, Bodek Juliusz, Sawrski Hipolit, Dornhelm Somohe, Saphir Mojżesz, dr. Sietnicki Marjan, Rohseck Józef, Goldberg Izidor, Altkorn Józef, Rapp Mojżesz, dr. Bieliński Stanisław, Bardecki Jan.

Jako przysięgli zastępcy pp.: Modlinger Simche, Kosiba Wacław, dr. Kadyj Henryk, Dzielowski Roman Pawłowski Brnieśław, dr. Janda Franciszek, dr. Wagner Arnold, Bielański Kazimierz, Hoffenreich Leopold.

Odznaczenie. Cesarz zezwolił porucznikowi okrętu linjowego P. Mieczysławowi z Siemdzisowy Piotrowskiemu na przyjęcie i noszenie orderów: tureckiego „Medżidzie” III. klasy i wstępnego „Korony”.

Program podróży inspekcyjnej po Galicji p. prezesa Bielińskiego jest, jak się z Wiednia dowiadujemy, następujący: P. prezydent dr. Bieliński wyjeżdża z Wiednia do Oświęcimia d. 3. maja. Stąd d. 4. maja osobnym pociągiem około południa przybędzie do Krakowa i zatrzyma się tamże d. 4. i 5. maja, dokonując inspekcji dyrekcyj ruchu i stacji. Dnia 6. maja rano wyjeżdża do Lwowa i stanie tam tego samego dnia. We Lwowie i na przestrzni lwowskiej dyrekcyj zatrzyma się do 15. maja. W tym dniu przez Nowy Zagórz pojedzie do Nowego Sącza, stąd d. 16. maja do Krynicz, z Krynicz napowróć do N. Sącza. Dnia 17. maja uda się p. prezydent do Zwardonia i przybędzie do Suchej, skąd 18. maja ponownie przyjedzie do Krakowa, a stąd wieczornym pociągiem odjedzie do Wiednia.

Temperatura. Barometr stoi w mierze Średnia temperatura w tym czasie była + 9°C, najwyższa + 11°C, najniższa + 6°C. Na dziś zapowiada stacja spozatrzeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie co do kierunku południ-zachodni, co do siły mierny (2-3); średnia temperatura doby podniesie się do + 12°C, nieb będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 60 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

Zjazd lekarzy powiatowych, zapowiedziany na niedzielę d. 30. bm., musi być odroczony; nowy termin zjazdu zostanie później oznaczony. Dr. Merunowicz, przewodniczący zjazdu. Dr. Obulowicz, sekretarz zjazdu.

W sprawie urzędników poczty. Na wiosnę w roku zeszłym wniesiono wielu urzędników poczty prośby o przydzielenie ich na czas pory kapelowej do urzędów, celem poratowania ciężką służbą steranego zdrowia. Zdaje się, iż urzędnicy rzeczywiście potrzebujący dla zdrowia lepszego powietrza, powinni mieć pierwszeństwo w pełnieniu obowiązków w urzędach, przed kolegami, którzy jeszcze sił swoich służbą nie zużyli. Wobec nadchodzącej pory kapelowej, przypomnienie to jest chyba na czasie.

Przewodnik po Szczawnicy, bardzo starannie i przychylnie ubłogi, wydał świeżo p. Feliks Wiśniewski, dzierżawca i zarządca tego zakładu zdrojowego. Obok wybornej mapy dróg, wiodących do

Szczawnicy, zawiera „Przewodnik” sumiennie zestawioną literaturę o zdrojach szczawnickich, oraz treściwie opracowaną historię zakładu, dalej zestawienia, dotyczące składu chemicznego wód szczawnickich, tabelę porównawczą zestawienia wód szczawnickich z zagranicznymi w najgłośniejszych składnikach, tabelę statystyczną zakładu, oraz tabelę stosunków klimatycznych zakładu. Opisany jest następnie zakład inhalacyjny, założony przez śp. dr. Janocha, a zostający pod kierunkiem dr. Lesława Głusińskiego, oraz zakład przytoczny i mleczno-kuracynowy Emila Szameita przy źródle Józefu. Przewodnik przytacza najgłośniejsze wskazania lekarzy, urzędów, dotyczące wygody gości zdrojowych, spisy lekarzy ordynujących, takay obowiązujące w zakładzie, oraz opisuje najbardziej pożyteczne wycieczki w okolice Szczawnicy. Kolejną jest, która znajduje się niewątpliwie w rękach każdego z tak licznych gości, spisujących do tego znakomitego zdrojowiska, zamyka dokładnie narysowany plan sytuacyjny zakładów zdrojowych w Szczawnicy.

Cholera. W Buczaczu, prócz jednego wykazanego poprzednio wypadku, nie zaszła żaden nowy wypadek podejrzany. De Buczacza wyjechał wczoraj inspektor sanitarny dr. Lachowicz.

W Kudrycach przybyła jedna chora, mianowicie w domu już zapowietrzonym. Trzy osoby wyzdrowiały.

Zreżata z powiatu borszczowskiego nie ma żadnych wiadomości.

Namiotami w Smylowcach, w powiecie tarnopolskim, jest obecnie jeden chory, wśród objawów bardzo podejrzanych. Na miejsce wypadku wydelegowano lekarza.

Zarząd związku kół śpiewackich polskich w Księstwie Poznańskim ogłasza odezwę wzywającą wszystkie istniejące w księstwie towarzystwa śpiewackie na zjazd śpiewaków polskich, odbyć się mający w roku bieżącym w końcu czerwca lub na początek lipca w Krotoszinie. Ostatnie zjazdy, które się odbyły w Poznaniu i Ostrowie, udały się znakomicie i jest wszelką pewnością, że także tegoroczny zjazd krotoszyński uda się wybornie.

Pląskie za nadobem. Przed kilku dniami podaliśmy z Warszawy. Dniemianki artykuł p. naczelnego redaktora, p. Wisłowa Krestowskiego, oskarżający swego współpracownika Liprandiego, piszącego pod pseudonimem Wolyca, o oszustwo i plagiatstwo. Przypominamy naszym czytelnikom, iż p. Krestowskij zarzucił mu, że artykuł drukowany przed laty w Warsz. Dniemianki pt.: „Christos Weskres”, pióra byłego redaktora Kulakowskiego, umiesił jako swój własny w *Swobodnym Kraju*, a potem tenże artykuł, bez zmiany, przesłał w roku bieżącym dla Warsz. Dniemianki, korzystając ze zmiany redaktora. Obecnie p. Wolyńskie odpowiada na te zarzuty w *Wileńskim Wiadomościu*. P. Wolyńskie ubolewa nad podobnym traktowaniem „osiwiałego pabliwisty”, używając ten tryb postępowania „szelmowania siebie sobą”. Co się tyczy plagiatstwa, to się przyznaje otwarcie, iż piszą o jednej i tej samej rzeczy, mógł netylko wypowiedzieć te same myśli i uczucia, ale użył nawet tychże samych wyrazów.

W końcu zaś swego listu powiada: „I w literackiej działalności p. Krestowskiego mogę wskazać na nierównie większe grzeszki, bardziej podchodzące pod kategorię, jak się on wyraził, „sprawek”. Tak np. w październiku i listopadzie roku minionego drukowano w *Warszaw. Dniemianki* opowiadanie p. Krestowskiego pt.: „Jak umarł mój stryjczek?” Toż samo opowiadanie pod tymże samym tytułem i z tymże podpisem drukował p. Krestowskij w r. 1878 w miesięczniku *Russkiej Wiestnik*. Za odwołaniem zaś swego pseudonimu groził p. Wolyńskie rektorowi *Warsz. Dniemianki* — kryminałom!

Dziiesięcio- i dwudziestogroszówki nikłowe. Onegdaj — jak donoszą pisma wiedeńskie — pojawił się w obiegu cawarty rodzaj nowych monet. Po złotych i srebrnych koronach i brązowych groszach, przyszła teraz kolej na nikiel w 10- i 20-groszówkach. Zdawkowa ta moneta sporządzona jest z ciemnoszarego metalu, a wybita czysto i wyraźnie. Na obwodzie karbowana, jest wielkością dziesięciogroszowych tak zwanych szóstaków i dwudziestogroszowych i nosi na jednej stronie orła państwowego, — który zauważamy tu nawiasowo, ostrymi konturami samej przypomina orła pruskiego — na drugiej w obwodzie cyfry 10 i 20. Lecz i te monety nie mają — podobnie jak pojedyncze i podwójne grosze — napisu, oznajmniającego, że taka sztuka liczy 10 względnie 20 groszy. Jako rzybiła figurę na 20 groszówkach 1892, na 10 groszówkach 1893. Wreszcie i to jeszcze zanotować wypada, że nowe monety nikłowe są lekkie i nie wydają żadnego dźwięku.

Wzysk. Policja śledcza warszawska aresztowała w hotelu Saskim Moskwa Tenenwurzla, obwinionego o oszpeć oszustw, dokonanych na obywatelach ziemskich. Tenenwurzla, czytając głoszenia o potrzebnych pożyczkach na hipotece, lub majątek ziemski, przeprowadzał korespondencje z daną osobą i działając niby w imieniu p. Walerji Garczyńskiego, właściciela majątku ziemskiego Polichna, poleżonego w powiecie hrubieszowskim, wyzykiwał ofiarę, biorąc od niej tytułem zaliczki procentu, porę-

kawicznego, na kosztą podróży i t. p. Pani Garczyńska miała rozporządzać kapitałem 300.000 rs., otrzymanym z parcelacji drugiego jej majątku. Tymczasem przekonano się, iż ani Walerja Garczyńska, ani majątek „Polichna” w powiecie hrubieszowskim nie istnieją. Wymyślił je Tenenwurzla, który nawet kazał sobie zrobić pieczętą kanzukową z napisem „Walerja Garczyńska, właścicielka majątku Polichna” i pieczętą przyklepał na listach do osób interesowanych. W ten sposób padli ofiarą: p. S. obywatel ziemski, p. W. obywatel z plockiego, p. B. obywatel z Warszawy i hr. M., który dał Tenenwurzlowi na sumę 1500 rs. weksli in blanco, do zdyskontowania ich u pani Garczyńskiej. Tenenwurzla njęto w chwili, gdy zastawał w Warszawie sidła na nową ofiarę. Dokonana w hotelu Saskim rewizja w numerze Tenenwurzla, znalazła pieczętą kanzukową z nazwiskiem Garczyńskiej i całą masę korespondencji z przeprowadzoną rzekomo niemianną Garczyńskiej z różnymi osobami. Poszkodowani, którzy dali Tenenwurzlowi po kilkaset rubli, aby łatwiej otrzymali pożyczkę, zeznali w wydziale śledczym protokolarnie, iż Tenenwurzla ich oszukał, przyobiecając wyrobienie u Garczyńskiej pożyczki, nado hr. M. prosił o wycofanie od Tenenwurzla weksli.

Śledztwo wykryje niechybnie całą szajkę oszustów, którzy dopomagali Tenenwurzlowi przez wystawienie fikcyjnych depesz z Chelma i Hrubieszowa, niby od pani Garczyńskiej. W telegramach pani Garczyńska zgadzała się na udzielenie pożyczki. Listy w imieniu Garczyńskiej pisywała żona Tenenwurzla, co sprawdzono z charakterem pisma na listach, które złożył pp.: St., W., B. i hr. M.

Przeciwko Niemcom. *Moskowskija Wiadomości* toczą na dobre wojnę z Niemcami w Rosji. W jednym z numerów żądają naprzykład, aby Niemców poddać, jeśli już nie ostrażymy, to przynajmniej stosować do nich prawo drokafskie. Pozwalają Niemcom służyć u osób prywatnych, natomiast zabraniają im swobodnego zajmowania się przemysłem i handlem i żądają nieprzyjmowania ich na posady w wszelkiego rodzaju towarzystwach. „Gdybyśmy Rosjanie — wołają *Moskowskija Wiadomości* — w zapale — nie byli tak naiwnymi i dobrodusznymi dziećmi, gdybyśmy Rosjanin był dokładnie obznajomiony z tem, co go otacza, to sami nie pozwalilibyśmy istnieć wokół nas różnym Niemcom, unikilibyśmy z nimi stosunków, nie ubezpieczalibyśmy naszego mienia w towarzystwach takich, w których dyrektorami, przedstawicielami, zjeantami, inspektorami i Bóg wie, czem, są Niemcy, nie kupowalibyśmy towarów od Niemców i tym sposobem zmniejszylibyśmy ich do wyniesienia się z Rosji. Na nieszczęście nie dorosiliśmy jeszcze do tego”. *Moskowskija Wiadomości* wzywają Rosjan, aby wzięli prawo zabraniające obywatelom Rosjanom wchodzić w stosunki handlowe i towarzyskie z Niemcami! Zdaje się, że to „trochę” przeholowane!

Nisuetwo Francuzów w rzeczach polskich jest rzadkie. I tak w encyklopedji La Roussea czytamy, że Subieski rozbił się w Olesku zamku pod Karpatami na pograniczu Litwy; o Mickiewiczu, że jest autorem poematu „Les Adieux”. Gazier zaś w swoim słowniku encyklopedycznym podaje, że Jagiellony są rodziną węgierską. W dziele La Rousse’a „Dictionaire complet” skądinąd nader dokładnym, prócz o Mickiewiczu (każę czytać: Mickiewicze) i Chopinie, nie ma wzmianki o najnowszym znakomitościach polskich jak: Lelewel, Linde, Kraśkiński, Fredro, Matejko itd.

Podarok od narodu. Dyadem, który naród bułgarski ma obdarować swą pierwszą księżną, znajduje się w robotce u nadwornego wiedeńskiego złotnika Kobertha. Dyadem ten zawierać będzie pięć linii burbońskich, połączonych ornamentem linjowym na tle bogatej przepaski brylantowej. Odpowiednio do barw krajowych Bułgarii najliczniej występują w dyademie zielone smaragdy, czerwone rubiny i białe brylanty, a punkt środkowy stanowić będzie rubin niewyjątkowej wielkości i piękności. Dar ten ma wręczyć księżnie komitet narodowy po uroczystym jej wjeździe do Sofji.

Pierwsza krynolina w Berlinie. Aż się wierzć nie chce, a jednak to prawda, tak przynajmniej zarządca dzienniki berlińskiej. Onegdajszego niedzieli ukazała się na ulicy w Berlinie Angielka pewna w odjętej krynolinie. Rzecz przez *algemeiner Jubel* kłó żył, patrzy, zachodził, podchodził, aż się to sprzyknęło nareszcie ódce Albion i zożywszy pierwszą lepszą dorożkę, powzięła myśl wskoczyć do niej. Ale tu nowy *casus*: dzwiozki wąskie, tualeta wązkie i ani naprzód, ani wstecz. *Jubel* naturalnie jeszcze większy i niewiadomo co by było, gdyby nie jakiś litowski przechodzień, który utkwioną w drzwiach kałkaj jęknął, wpełznął szczegółowo do wnętrza dorożki.

Niezwykły wzięcie. Donoszą z Wiednia: W liście wziętych, odstawionych niedawno do pojedynczych zakładów karnych, znajduje się niezwykła osobistość, która często już zajmowała uwagę kół medycznych wiedeńskich, a nado skazaniec ów jest rzeczywiście milionerem. Szymon Oppasich, liczący dziś 60 lat wieku, dowieść lat temu jeszcze był żebrakiem Czołwiek ten od urodzenia tak strasznie nabrakimowany jest kaletwem, iż trudno je dokładnie opisać. Nóg nie posiada zupełnie; miast rąk zaś dwa

pleki niekształtne, które służą mu do posuwania się naprzód przy pomocy dwóch kół, przypasanych do końca tułowia, który, inożaj, wlokłoby się cały po ziemi. Pomimo straszego kaletwa, Oppasich cieszył się zawsze doskonałym zdrowiem. W pierwszych dziesiątkach lat swego żywota wyłącznie utrzymywał się z żebranią. Gdy zwolna posuwający się na kółkach kaleka ukazywał się na ulicach wzdłuż tak ogólna ilość, iż, bez umyślnej próby, dakti apatyi się obficie ze wstech stron, tak, że rycho zdołał sobie nudała małą fortunkę. Za pomocą lichwy i interesów giełdowych w roku 1888, doszedł już do posiadania majątku, wynoszącego przeszcz 250 000 zł., nado był właścicielem kilku domów i włości w Tryeście i Pavenza, gdzie na przemianę przebywał. Razem z majątkiem miał jednak skapstwo i chciwość, które ostatecznie osiły go wprowadzić do więzienia. Raz już, dwa lata temu, skazany był na 18 miesięcy ciężkiego więzienia za krawoprzysięstwo, spowodowane chciwością. Zaledwie odierpiał karę, gdy ponownie w tejże samej podbuki popełnił dwukrotną fałszerzą przysięgę, jedną dla skrzywdzenia administratora, zarządzającego domami i majątkami, podczas jego (Oppasich) pobytu w więzieniu, drugą przeciw dziewczynie, której przyrzekł małżeństwo i którą wykwitował... dziesięcioma krajacami dziennie! Obydwie należności wyłożył razem kilkadziesiąt guldenów. Niczem jednak Oppasich'a do zapłaty nie zdołano nakłonić, a nado w czasie procesu pod przysięgą zaparł się, iż skrzywdzony nie jest winien. Za ponowne dowiedzenie dwukrotne krawoprzysięstwo, skazany został tym razem na 7 lat ciężkiego więzienia. Spisany obecnie inwentarz wykazał, iż Oppasich posiada blisko dwa miliony w gotówce, oprócz kilku domów i mnóstwa gruntów w rozmiatych krajach Austrii. Stan umysłowy potwórka kilkakrotnie i obecnie znowu był badany i uznany za najzupełniej normalny. Nieprawidłowa jego budowa stanowiła kilkanaście lat temu przedmiot demonstracji i ożywionej dyskusji w wiedeńskim Towarzystwie lekarskiem. Obecnie wrota więzienia zawarły się za Harpagonem prawdopodobnie na zawsze, gdyż — zdaniem lekarzy — obecnej kary nie przetrwa.

Samobójstwa na wieży Eiffel mnożą się nieustannie. Onegdaj zastrzelił się po doboru śniadania nieznanym młodym Rosjanin w restauracji na pierwszej platformie. Wzywany lekarz stwierdził mógł tylko natychmiastową śmierć. Lekarz ów jessome nie miał czasu oddalić się, kiedy ze szczytu wieży zrucił się drugi samobójca. Ciało nieszcześliwego — jak później stwierdzono — urzędnika państwowego, znalazłono strażniczkę pokaleczoną na drugiej platformie. Zwłoki obu samobójców odwieziono zaraz do kostnicy.

Wykopalka trojańska. Czasopismo *Der archaologische Anzeiger* podaje wiadomość, że wdowa po słynnym starożytniku, profesorze Schliemannie, prowadziła zamierzyła dalej dzieło męża. Poszukiwania odbywać się będą przez ciąg trzech miesięcy w obrębie starożytnej Troi, pod kierunkiem profesora Dörfelda, byłego współpracownika Schliemanna.

Łoże wolnomurarskie w Prusiech. Dotychczas obowiązujący w prowincjach staropruskich edykt z r. 1798, na mocy którego nie mogły tam istnieć inne loże wolnomurarskie, jak tylko trzy wielkie, w których jessome wieku ufundowane, tudzież loże przez nie do życia powołane i tem samym w stosunku zupełnej zależności od nich pozostające. Tymczasem wszystkie one holdingi widocznie tak potęgmem dźw w Niemczech antycemilantawim, gdyż wbrew zasadniczym regułom swoim o tolerancji religijnej, a raczej wbrew swym, wprost antichrześcijańskim tendencjom, nie chcą żadną miarą przyjmować żydów na członków. Wobec tego — jak opowiadają daenniaki niemieckie — mistrz w. loży berlińskiej pt. „Royal York zur Freundschaft”, prof. dr. Settegast złożył swój urząd i postanowił w drodze prawa dążyć do skasowania wspomnianego edyktu. Pesała tedy rzecz zwykłym szlakiem instancji sądowych i wyższy trybunał administracyjny w rezultacie rozstrzygnął w d. 23. bm. na korzyść dra Settegasta, innemi słowy zezwolił na ufundowanie przysięgi nowej wielkiej loży pt. „Kaiser Friedrich zur Bundestruhe” — gdzie oczywiście przyjmowanymi będą także żydzi. Władomostwo o to tyle jeno obudzać może i u nas pewne sąjcie, że rzuca charakterystyczne światło na teraźniejsze stosunki społeczne w Prusiech, szarem zaś — wystawia świadectwo niesłychanego ubóstwa umysłowego społeczeństwa, które z butą i arogancją wysuwa się usławizniona na czoło narodów...

Nieszczęśliwa i straszna przypoda wydarzyła się niedawno na statku „Columbus”, który odpływa z Londynu do Ameryki, oprócz wielu podróźnych zabrał też kilkanaście zwierząt wysłanych dla menażerii Springfelda w San Francisco. W drodze gwałtowne uderzenie fali szburzyło oszczędno klatkę nosorożca. Spokojny aż do owej chwili jeł mieszkawiec, pożał okazywać niekłamną ochę wydosztania się na wolność. Paeszerowie znikli pod pokładem, zająca przyczołowała się do walki. Nosorożec wylamawszy dwie szczył żelaza, wyrwał się z klatki, a ze swobody zaczął korzystać w ten sposób, że przedwysiężkiem zabił rasowego konia wieszzonego w upomniku

11) Tajemnica zamku La Roche Morjat. Romans z francuskiego. (Ciąg dalszy). Patrzyła z przerażeniem; nagle zrozumiała, błędem okiem spojrzawszy po pokoju, jakby kogós szukając. — Czy swego kochanka szukasz? — zapytał hrabia. — Mojego kochanka? — Jakże chcesz, bym go nazwał? — Coś z nim uczynił? — Czy boisz się o jego życie? — Prawda, biliscie się... Przypominam sobie... Boże, co za okropność... Czyś go zabił? — Rzezywiście. — Nie, to nie prawda!... Chcesz: mnie doświadczyć! To niepodobna, abyś popełnił zbrodnię... tu w twoim domu. Hrabia powtórzył: — Ależ tak jest. — Jesteś bez miłosierdzia! — szepnęła. — O! ja nieszczęśliwa... Proszam cię naprótno! — A więc myślałaś, że tak łatwo ci przyjdzie naprawić wyrządzone krawdy, że jedno słowo twoje wystarczy? A może sądzisz, iż będę tyle wyrozumiałym mężem, że nie będę szukał samety za zniewagę, uczynioną memu honorowi? Sądzę, że tak źle o mnie nie myślałaś. Zdaję się sprząć już swój dług... Nie jestem aźbrodnikiem... zabitem go uszowie z bronią w ręku. Mogę mu oddać sprawiedliwość, iż dzielnie się bronił. Jego już się posyblem. Pozostał mi jessome jeden obowiązek do spełnienia. Czy jesteś sama?

— Tak. — Gdzie jest panna służąca? — W Brestcie. — Kiedy powróci? — Wieczorem, czekam na nią. — A więc dobrze. Przedtem musimy skończyć. Spojrzała biedna na niego obłąkanym wzrokiem, zrozumiała, do czego zmierzał, ale nigdy nie przypuszczała tego, co miała usłyszeć. — Osego chcesz jessome? — wyszeptła zaledwo dosłyszalnym głosem. — Po ojcu zostało dziecko — odpowiedział. A widząc, iż nie odpowiada, ostro zawołał: — Gdzież ono jest? — Bernardzie!... — Bądź spokojna, nie napadam bezbronnych. Nie jestem szubjocą niewiastyek w kolebce, ale ponieważ mam zamiar dzieckiem się szopiekować, zatem sądzę iż mnie ono zostanie powierzonem. — I z akcentem strasznej groźby raz jessome powtórzył: — Czy słyszałaś? Mnie ono zostanie powierzonem! Zdam ci kiedyś z mej opieki rachunek i przysięgam na Boga, iż cię to nie ominie. Rozuła się przed nim na kolana. — Ah! — zawołała nieszcześliwa, cztując, iż duch z niej uchodzi w tej strasznej mece — użyj ją inie, czy jestem na jawie, czy żyje jessome. Czego chcesz? Czego żądasz odemnie? Zabij i mnie także... Cierpię tak strasznie, iż chciałabym umrzeć, gdyby nie moje dziecię, któreby pozostało na pastwę tobie, które mi chcesz wydrzeć... osuję to... — Nosisz moje nazwisko. Jesteś hrabina de Vitray-Pleyber, a dziecko to nie jest mojem! — Wyrzuć mnie z domu razem z niem!

Warszyl ramionami, podczas kiedy sjadliwy uśmiech wykrzywił mu usta. — Ożeniłem się z tobą z miłości... i pomimo wszystkiego zanadto cię kocham jessome, abym to mógł uczynić. Prawo jest za mną, a prawo znaczy to samo, co siła. Spodziewam się, że nie masz mi nic do zarzucenia? — Rzezywiście, nie. — Cóżby zrobiła z dzieckiem? — Byłabym je wychowała zdala od ciebie. — I kochałabyś je? — Czyż matka może nie nawidzieć swojego dziecka? — Zatem to nieprawe dziecko miałyby zajmować miejsce w twem sercu?... Kradłoby mi czałkę twojego „ja”, które należy do mnie? Przypominabym ci utraconego kochanka... — Bote mój, coś za męczarnia! — Zdała od ciebie być będzie, gdyż tutaj, przysięgam ci na zbawienie duszy, dosna tego samego losu, co i ojciec. — Mij litość, Bernardzie! — Naprótno prosiam! — Życia mego żądasz! — I ty moje zlamiałaś! — Ah, nie będzieś tyle okrutnym, aby wypełnić twoje groźby! — Przeciwnie, przysięgam ci. — Ależ toby było okropnem! — Nie więcej okropnie, jak zastrzelenie kochanka w pokoju jego łuboj. — Wycę go naprawdę szmordowałeś? — Czy jessome wapijsz o tem? — I podniósłszy ją z bratalności, godną bezlitośnego woznicy, który bitem pogonia upadłe na drodze zwierzę zaciągnął ją do balkonu, siłą zmusił, aby się schyliła naprzód, a ukazując jej kolę, w której zawinięte spoczywało ciało poręcznika, zawołał:

— Patrz, to on tam leży. To twoje dziecko! — Jeżeli mi nie powierzysz jego óorki dobrowlnie, to klnę się na moją duszę, iż za godzinę i tak sam ją odnajde, a wtedy morze pochłonie dwie ofiary, zamiast jednej. No, spiesz się! Gdzie ona jest? — Chciała się bronić jessome, lecz siły ją opuściły... Miła gorączka... W uszach jej szumiało... była blisko omdlenia. — Cóż dalej? — zapytała, patrząc mu prosto w oczy. — Co to ma znaczyć? — To ma znaczyć, iż ludzka sprawiedliwość może wybaczyć panu hrabiemu de Vitray, wość może wybaczyć swojej żony, lecz musi go ukarać za śmierć bezbronnej istoty, dziecka, do którego on nie ma żadnego prawa. Możesz zabić matkę, tak, jak zabiłeś ojca, nie jednak nie możesz zrobić niewiennie istocie. Hrabia zrobił ruch pogardliwy. — Bardzo się mylisz, — odpowiedział — sprawiedliwość nie będzie mnie poszukiwać, dla bardzo prostej przyczyny. — Jakiej? — Posłuchaj mnie dobrze. O życie nie dbam. Miałem przed sobą świetną przyszłość, przyszłość pełną chwały, zaszczytów, majątku i miłości. Byłem zdrow, siłny, bogaty i zakochany. Stargłaś wszystko przez szaleństwo, głupotę, podłość. Dział już nie czuję w sobie ani odwagi, ani dumy, ani miłości. Zaspokoimyś moją sensację, zrobisz z sobą taki sam koniec, jak z oim, zabię się! Pozostanieś więc sama w żałobie i z rozpaczą w sercu za podłość i zdradę, której się dopuściłaś i która zapłaciłabyś tak drogo. Czyś może zrozumiała nareszcie? — Nieszety! Tak! — Gdzie jest dziecko? — Jesteś nieugięty!

— Odpowiadaj! — Ale są to przysięgij mi, że jej szachowasz życie. — Niech i tak będzie. — Będę mogła ją zobaczyć? — Hooe... kiedy? — W rozpaczę zlamana ręce, nie mogąc się zdecydować na odnowienie. Przeszczasna, goniąc resztkami sił, nie śmiała spojrzeć na tego straszego i bezlitośnego sędziego, który stał przed nią wyprostowany, z zaczięciem konwulsyjnie rękami, pełen wściekłości. — No, spiesz się — zawołał. — To jej jedyne ocalenie. Zaledwie zrozumiałym głosem szepnęła: — Wróćmy... Ten trup mnie przeraża... Powiem ci wszystko! Śmiertelna blada, wyglądała, jak gdyby żyła z niej uchodziła. Zamiast ją na łożko, a wtedy nachyliwszy się do samych ust nieszcześliwej, usłyszał, jak wyszeptła: — Niedaleko stąd... u Gilda'a w Penhir. — Spodziewałem się tego! — Lecz będzieś miała litość? Zobaczą ją? — Powiedziam ci już... mose... W każdym razie być będzie! Wymówił te słowa z tak okrutnym akcentem, iż upadła na poduszki bez ożucia. Kilka minut wahał się, patrząc na nią w obawie, czy rzezywiście nie umarła. Wtedy dawne uczucie namiętnej miłości przytko go do łóżka nieszcześliwej kobiety, która tak niedawno była jego całym szczęściem i rozrywką, jego ideałem. Patrząc na tę twarz bladą, na oczy spuchnięte od łez, na usta konwulsyjnie zaczięte z wyrazem najstraszniejszej bólesci, doznał wyrzutu sumienia, zawstydzając się swego dalkiego okrucieństwa. (C. d. n.)

prezydentowi Nikaragui. Wpadłszy do kajuty lekarza...

Z życia towarzyskiego. Ślub zaszczytnie na...

Z rautu dziennikarskiego. W uzupełnieniu...

Nadzwyczajnym powołaniem cieszył się śpiew...

Dzielnicy spisała się także muzyka 80. pp. Wielkie...

"Harmonia" trzymała się dzielnie. Utwory narodowe...

U wstępu do bufetu gospodarzy naprzemian...

Ogólna uwaga zwracała na siebie pokój turecki...

Jedynodniwkę "Na rancie" nabyć można w...

Zjady. Wspominaliśmy już na tem miejscu...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Ten fakt istotnie niezwykły, że mianowicie...

Posiedzenie komisji obywatelskiej odbyło się...

Stwierdzenie. Otrzymałyśmy następujące pismo...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

W sprawie mobilizacji wojsk niemieckich i...

rytówna wciela się całą duszą w daną kreację...

Ostatnie wiadomości.

Zwracamy uwagę sejmowej komisji krajowej...

Komisja kolejowa, której przydzielono...

Faktem doniosłego znaczenia jest okólnik...

Z uznaniem podnieśliśmy, że powołany...

Tym wstępnym uwagom odpowiada dalsza...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

Okólnik powołuje się na odnośne przepisy...

dek (wyrugowanie z arcybiskupstwa i uwiesie...

Z Petersburga donoszą: Monopol handlu...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Neapol 27. kwietnia. Dzisiaj przybywają tu...

Sofia 27. kwietnia. Wczoraj przybyli tu...

Stambuł 27. kwietnia. Przybył tu komendant...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Wiedeń 27. kwietnia. Wczoraj za zamknięcia...

Chicago 27. kwietnia. Otrzymał gmach Trocadero...

Nowy Jork 27. kwietnia. W pobliżu Somerset...

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. kwietnia 1893 r.

Plótna czysto Inianę, Białą, szarą, gotową, Błękitną, Chustki do nosa, Chiffony, wszelką gotową, Pończochy, Skarpetki polecają najtaniej

Table with exchange rates for various currencies and locations like London, Vienna, and Budapest.

NADESLANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY...

Promesy. Ciągłenie 50.000 zł. Ciągłenie 5. maja r. b. Ciągłenie 5. maja r. b.

Zmiana mieszkania. Dr. P. Kucharski. lekarz chorób dziecięcych...

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Dr. Stanisław Sochanik...

Wymarzę rzepaki. W pobliżu kolei wschodniej części kraju położone są...

Ateczki domowe od 5 zł do 25 zł do nabycia w Dronowem pod Czernowem Krzemem. I. w Warszawie Tarniełowska 8

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Maszynki amerykańskie do rolowania lodów...

Uł. Piekarska 21. Parcele pod budowę różnej wielkości...

Pracownia stolarska Władzimirera Kruka we Lwowie...

Okazja dla prawników. „Gellers Justizgesetz“...

Rządca ekonomiczny, teoretycznie i praktycznie w wszelkich gałęziach gospodarstwa...

Tanki cygarowe niemieckie i najlepszej bibułki francuskiej...

Wystawiony podoficer kantonier... P. T. Publiczność...

Rządca ekonomiczny, w sile wieku, z wieloletnią praktyką w piar-wszorzonych postępowych gospodarstwach...

Mam szanowny zawiadomienie Stanowna P. T. Publiczność, że otworzyłem pracownię robót rękocznych...

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Uł. Piekarska 21. 3 pokoje z kuchnią; 2 pokoje z kuchnią do najęcia.

2 obszerne pokoje frontowe z przedpokojem na II piętrze od 1. maja do najęcia. Rynek 1. 28.

Kuchnie połączonych kolejowych według zegaru lwowskiego.

Table with columns for station names (e.g., Krakowa, Muszyn-Kryniewia, Podwołoczysk) and times for departure and arrival.

UWAGA. Godziny, drukowane grubymi literami, odznaczają porę nośną od godziny 6. wieczorem do godziny 5. rano.

Na sezon kąpielowy w Rymanowie

ordynować będzie od 1. Czerwca b. r. Dr. Jan Jodłowski.

SYNAPIZMY RIGOLLOT

ŚRODEK DOGODNY, PEWNY, SIŁNIE ODPROWADZAJĄCY NA ZEWNĄTRZ NIEZBĘDNY W KAŻDYM DOMU... Skład główny: w Paryżu, 23, Avenue Victoria.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premjowane, 4 1/2% listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 4 1/2% Banku krajowego, 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską, 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską, 5% bukowińska, 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej, 4 1/2% propinacyjną węgierską, 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

MLECZARNIA KRAKOWSKA P. Folloji Gańczarozcyk.

która przez lat 7 egzystowała przy ulicy Ruskiej — została przeniesioną obecnie do Ryнку 1. S. (wobód korytarzem), która zaopatrzona zawsze w świeże i doskonałe mleko, sprzedaje po takich samych cenach jak dawniej. Poleca przy tym zdrowy wikt domowy dzienny, lub w abonamencie jak najtańszej. Polecając tę mleczarnię jak najlepiej mamy nadzieję, że Szanowna P. T. Publiczność w zupełności zadowolona będzie.

Nakładem księgarni K. Kostowskiego w Poznaniu wydano nowe dzieło p. t. „DEKLAMATOR POLSKI“ 178 str. 80 ct., opr. 63 ct. Jest to zbiór poezji religijnych, narodowych i historycznych, stosownych do wygłoszenia podczas uroczystości patriotycznych i rodzinnych, z dodaniem dialogów i sztuczek teatralnych. — Księgarnia powyższa poleca także następujące dzieła: „Krolewie polscy w obrazach i pieśniach. Cena 7 zł. 50 ct., z opr. 9 zł. 50 ct. (katolog ilustr. franko). „Historja polska w pięknych przykładach przedstawiona 50 ct., z opr. 65 ct., w oddob. opr. na welinie 1 zł. „Podręcznik geografii“ ojczyzny, 288 str., 50 rybl., 8 mapek 80 ct., z opr. 1 zł. 1534 1-2

LEOPOLD LITYŃSKI Lwów, 2. Kopernika 2. Wszelką desynfekcję

en gros i en detail. Kwas karbolowy snrowy i kryształowy. 1507 a 1-? Wapno karbolowe. Lysol — Siarkan żelazawy i t. d. poleca najtaniej Leopold Lityński Lwów, 2. Kopernika 2

Do sprzedania JAMNE.

Osobne cisło tabularne — pół mili od Kamionki strumikowej, półtora mili od stacji kolejowej Zaworze. Rolę 150 morg. Łąk 185 morg. Lasu rabanego 160 morg. Ogrody 10 morg. Zasiady osłone i wiosenne, w porządku budynek gospodarski i mieszkalny dom o 6 pokojach bardzo dobre. Inwentarz żywy i martwy do sprzedania w miejscu. Wszystko w jednym kawałku. — Bliszej wiadomości udzieli właściciel w Naborcach, o. p. Kamionka strumikowa pod literą: L. E. lub kancelarja adw. dra Dornbacha, we Lwowie — Izraelci od kupna wykluczeni. 1533 1-4

Nowe wydanie wyszło z druku! O pielęgnowaniu Kwiaków

w pokojach, na balkonach i oknach, przez Witalinę i Zofię, obejmujące: Ogólne przytomy kwiatów i ich pielęgnowanie. Utrzymanie i rozmnażanie kwiatów w pokojach. Jakże wazoniki i jaka wielkość powinna być używana. O obrabianiu wazoników kwiatowych. O podlewaniu kwiatów. Jaka siemię używać do wazonków. Zasadzanie i przesadzanie kwiatów. O utrzymywaniu wazoników najładniejszych kwiatów pokojowych, według alfabetu od „Abromy“ do „Zea altissima“. Cena 50 ct Po przesłaniu przekasem pozt. 50 ct. uskuteczniła prasężyk franco. Drukarnia Nar. W. Manieckiego Lwów, ul. Kopernika 1. 7.

Plaszcze męskie z pelerynami 1493 b 1-2 sprzedają bajecznie tanio S. GABRIEL & J. OBLEBOWNIK we Lwowie, plac Halicki liczb 3.

OGŁOSZENIE. Na posadę sekretarza miejskiego w Podhajcach z płacą roczną 600 zł. rozpisyje się konkurs. Podania z świadectwami wnieść można do 20. maja 1893. Zwierzchność gminna Podhajce, 25. kwietnia 1893. Zastępca burmistrza L. Rottenberg.

MUSIAŁOWICZ & JANIK HANDEL DELIKATESÓW I WIN we Lwowie, róg ul. III. Maja i Jagiellońskiej poleca: Kossaki świętego kilo 1-50, Kalafior, Szparagi, Jabłka tyrolskie, Mlede kartofle, Bryndzę wiesenną.

Obszerne lokale do śniadań z gorącą kuchnią. PIWO pilzneńskie i hawarskie.

Zarząd Dóbr Zamczek poczta Żółkiew poszukuje stałych odbiorców na Szparagi ogrodowe świeżo cięte 1548 1-4 wysyłka za saliską. Zamówienia na „edwrotną wysyłkę“ obecnie nie mogą być uwzględnione.

L. Lusora Plaster dla torzysłów! Powstał szybko działający środek przeciw magistom, odciekom, t. s. twardej skórze na podniebieniu i piętle, przeciw brodawkom i wazonikom tworzącym na rdelion skórnym. Skuteczny poręczny środek. Do nabycia w aptekach. w głównym składzie rosyjskim w Modling pod Wiedniem. L. Schwenka Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli każdy przepis używa i każdy plaster zaopatrzony jest obok stojącej marky ochronnej i podpisem: należy przeto baczyć na to i fałszywki zwracać napowrót.

NAJLEPSZY KRISTALNERSLANTOWY BAZANTA DO NACIENIA WSZYSTKICH HANDLACH

Zarząd fabryki dachówek i wyrobów ceramicznych Jana Lewińskiego, Aleksandra Domaszewskiego i Spółki we Lwowie przeniesiony z d. 5. kwietnia 1893 na ulicę Mickiewicza 1. 24.

Najwyborniejsze Cukry deserowe które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały 1/4 kilo mięsanych 1-20, 1/2 kilo Czekolady doskonałej po 80, 90 ct. i więcej, 1/2 kilo Karmelków mięsanych 75 ct. poleca 1018 1-?

HENRYK TRETER właściciel parowej fabryki czekolady Lwów, ul. Kopernika 1. 3.

„Marjówka“ Zakład wodoleczniczy koło Lwowa (poczta Lwów). 1516 1-? Pięć piętrowych murowanych budynków i jeden parterowy. Wzorowe urządzenia tak działów leczniczych jak i pomieszczeń (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymagań. Wyborna woda źródłana, masaż, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i inne wadliki, piękne spaceru w parku zkiadłowym i w lasach przykrywających, czystość, fort-piany, białe d. kregielnia, gry towarzyskie. Omnibus kursujący stale między Marjówką a Lwowem. Telefon połączony z siecią telefonią miasta Lwowa. Skromne warunki. Bliszych informacyj udziela i zamówienia przyjmuje: Zarząd Zakładu wodoleczniczego „Marjówka“.

ZAKŁAD OGRODNICZY KAZIMIERZA PIĄTKOWSKIEGO 1855 we Lwowie, przy ulicy Krzykowej 1. 16. 1-? Poleca P. T. Szanownej Publiczności: Drzewa i krzewy owocowe. Drzewa i krzewy tgiaste i liściaste do obsadzania parków i ogrodów spacerowych. Róże wysoko i niskopienne. Sadzonki szparagowe. Tuziki, Rosliny ciepłe i zimnosłoneczne dekoracyjne salonowe, jakoteż BUKIETY i WIENCE z żywych i suszonych kwiatów.

Na sezon wiosenny i letni: KAPELUSZE najnowszego fasonu z pierwszorzędnych fabryk Habiga, Plessa i angielskie, nadawczyznaną nowość w kapeluszach miękkich. Cylindry od 5 zł. począwszy. Wielki wybór rękawiczek angielskich, Lasek i Parasoli poleca 1418 1-? Max Lau we Lwowie, ul. Kilińskiego, 1. 2, (obok składu specjalistów.)

W roku 1881 założony handel sukna i towarów wełnianych pod firmą: Jan Wallach i Syn Lwów, Rynek 1. 33 poleca: 1470 1-? materje damskie i męskie na sezon wiosenny i letni w najnowszych rodzajach. Próbki zawsze przygotowane.

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1893/4 nadanych zostanie ośm miejsc funduszowych galicyjskich w c. k. zakładach wojskowych wychowawczych. Warunki przyjęcia ogłasza się równocześnie w Gazecie lwowskiej, jako też za pośrednictwem zakładów naukowych wyższych, średnich i niższych. Termin do wnoszenia podań do Wydziału krajowego upływa z dniem 20. maja 1893. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem księstwem krakowskiem. We Lwowie, dnia 17. kwietnia 1893. Grott.

Papée & Kościcki 1072 1-? we Lwowie przy ulicy Trzeciego Maja 1. 2, Komisowe sklepy hurtowne towarów tylko najlepszej jakości. HERBATY firmy Wogau & Sp. w Moskwie. KAWY pod godłem „SYRJUSZ“. KAKAO w proszku F. Korffa & Spółka, Delft-Amsterdam. CZEKOLADY: Amédée Kohler & Syn, Losanna i Menier w Paryżu. KONIAKI WYBORNE.

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1893/94 nadane będą trzy miejsca funduszowe w c. k. zakładach wojskowych z fundacji pod nazwą: „Cesarza Franciszka Józefa I. jubileuszowa fundacja“. Warunki przyjęcia ogłasza się równocześnie w Gazecie lwowskiej i za pośrednictwem wszystkich zakładów naukowych wyższych i średnich. Termin do wnoszenia podań do Wydziału krajowego upływa z dniem 20. maja b. r. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem księstwem krakowskiem. We Lwowie, dnia 17. kwietnia 1893. Grott.

Czyste. Dla sklepowych, sprzedających, kelnerki i t. d. Łagodne. Delikatna cera i piękne białe ręce są dziś dla wszystkich, obsługujących publiczność, koniecznością. Przyjmuje się, względnie znosi n. p. tylko nieochętnie podawanie lub usługę nie piękną, zaserwioniemni lub popokanami rękami. Pielęgnacja skóry staje się koniecznością, a jako najznakomitszy środek poleca się: Doeringa mydło z sową. Jest ono niesfalszowanym, czystym 207 1-1 neutralnym mydłem toaletowym o nieprześlizgniętej jakości, i powodu łagodności nie narusza nawet najczulszej skóry i dlatego bardzo wpływa na piękną cerę, deli karną, białą skórę, twarz i ręce. Doeringa mydło przeto jest bardzo taniem, że się o połowę mniej zmywa jak inne ostre mydła, powodujące czerwoność i pęknięcie skóry. Jeneralne zastępowe: 30 ct. sztuka. A. Motsch & Sp. Wiedeń, 1., Langeck 3. Wszędzie do nabycia

APTEKA Piotra Mikolascha we Lwowie poleca: 1001 1-? Olej rybi z migusą prawdziwy, norwęski. Cena butelki 80 centów. Olejek lotny, ze espiłek sosny pinus silvestris, do odwieżdzania powietrza w mieszkaniach. Cena 30 centów. Desinfektor, środek ochronny przeciw katarom, niszczący zarazem zarodki chorób zaraźliwych. Cena 30 centów. Wodę salicylową do ust i Przeszek salicylowy do zębów, środki zapobiegające psuciu się zębów, i utrzymujące dziąsła i zęby, w stanie zdrowym. Mentyna, znakomity środek do płukania ust. Cena 80 centów. Tincturę ziołową Dra Roznera, usuwającą ból i zapobiegającą psuciu się zębów. Cena 50 centów. Przeszek salicylowy, przeciw poceniu się nóg. Cena 50 centów. Essencję łopianowo-chinową Dra Faszego. Wzmacnia korzenie włosów, usuwa łupież, i przyspiesza porost. Cena 1 zł. Pomadę alicaloidę, utrzymującą porost włosów, i nadającą tymże naturalny kolor i połysk. Cena 60 centów. Wodkę francuzką z solą iń bez soli, przeciw różnorodnym cierpieniom w nerwobolach, fluksjach, reumatyzmach i t. p. Wodę kolofonią o połowę tańszą, jak wyreby Farinów, a równie dobrą.